
 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Provincia di Macerata 

Comune decorato di Croce al Valor Militare 
62020 Via Mazzini, 3   0733907132   0733907085      P.Iva 00242710432 

PEC: comune.cessapalombo.mc@legalmail.it  

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO (MC) Via Mazzini, 3 – 62020 Cessapalombo (MC) tel. 0733/907132 

Pag. 1/2 

Prot. n. 720 del 08/02/2021 

Oggetto: APPALTO DEI SERVIZI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA PER L’INTERVENTO 

DI RIPARAZIONE DEI DANNI E MIGLIORAMENTO SISMICO DEL PALAZZO SIMONELLI, 

COMUNE DI CESSAPALOMBO (MC) – SISMA 2016 

CUP: C59D18000030001 CIG: 810063142C RUP: ing. Michele Colocci 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 

32 COMMA 7 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso che: 

➢ con determinazione della Centrale di Committenza dei Comuni di Belforte del Chienti, Caldarola, 

Camporotondo di Fiastrone, Cessapalombo, Ripe San Ginesio, Serrapetrona e Tolentino n. 2 del 

15/01/2021, si aggiudicava l’appalto in oggetto, salvo verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara, al 

RTP - capogruppo Arch. Valerio Borzacchini, con sede ad Ascoli Piceno (AP), Via Delle Stelle, 1 - P.I. 

00495640443 con il ribasso percentuale offerto del 41,000% sull'importo posto a base d’asta (€ 

452.422,50) e quindi per un importo contrattuale di € 266.929,28, oltre IVA e oneri previdenziali e 

assistenziali come per legge; 

➢ detta aggiudicazione sarebbe divenuta efficace all’esito positivo della verifica dei requisiti generali di 

cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

➢ l’avvenuta aggiudicazione è stata comunicata a tutti i concorrenti; 

➢ a seguito di ciò si sono avviate le verifiche del possesso dei requisiti generali previsti dall’art. 80 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, in base alla normativa suindicata sono stati disposti, con esito positivo, gli 

accertamenti in ordine alla sussistenza dei requisiti dichiarati in sede di gara, mediante la seguente 

documentazione acquisita agli atti di questo ufficio:  

• DURC;  

• Certificati Casellario Giudiziale;  

• Certificati Anagrafe Sanzioni Amm.ve; 

• Certificati Carichi Pendenti; 

• Visura camerale;  

• Verifica regolarità fiscale;  

• Annotazioni riservate ANAC; 

• Iscrizione Elenco Speciale Professionisti - Sisma 2016. 

➢ si è proceduto altresì a verificare in capo al soggetto aggiudicatario il possesso dei requisiti di ordine 

tecnico-organizzativo ed economico-finanziario e di idoneità tecnico professionale prescritti nella lettera 

d’invito; 

Preso atto che tutte le suddette verifiche hanno dato esito positivo; 



COMUNE DI CESSAPALOMBO (MC) Via Mazzini, 3 – 62020 Cessapalombo (MC) tel. 0733/907132  

Pag. 2/2 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed in particolare l'art. 32 che disciplina le fasi delle procedure di 

affidamento;  

Visto l'art. 32, comma 7, del D.Lgs 50/2016 che prevede che l'aggiudicazione diventi efficace dopo la 

verifica positiva del possesso dei requisiti autocertificati in sede di gara;  

Rilevato che, dalla verifica della documentazione acquisita, non sono emersi rilievi ostativi, confermando il 

possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara dall'aggiudicatario;  

DICHIARA 

che in data 08/02/2021 ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

l'aggiudicazione dell'appalto in oggetto, disposta con determinazione della Centrale di Committenza dei 

Comuni di Belforte del Chienti, Caldarola, Camporotondo di Fiastrone, Cessapalombo, Ripe San Ginesio, 

Serrapetrona e Tolentino n. 2 del 15/01/2021 nei confronti del RTP - capogruppo Arch. Valerio Borzacchini, 

con sede ad Ascoli Piceno (AP), Via Delle Stelle, 1 - P.I. 00495640443, è divenuta efficace; 

RENDE NOTO 

che gli atti sono depositati presso l'Ufficio Tecnico del Comune di Cessapalombo (MC) e che è possibile 

contattare il R.U.P. ing. Michele Colocci ai seguenti recapiti: tel. 0733/907132 e-mail 

ufficio.tecnico@comune.cessapalombo.mc.it. 

DISPONE 

Di dare comunicazione dell'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione definitiva a tutti i concorrenti che hanno 

partecipato alla gara in oggetto, tramite PEC. 

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune di Cessapalombo e nella sezione 

“Avvisi” del sito istituzionale dell’Ente. 

 

Cessapalombo, 08/02/2021 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

ing. Michele Colocci * 

(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs n. 82/2005, modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 

235/2010 e dal D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:ufficio.tecnico@comune.cessapalombo.mc.it

